2
ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 16.12.2015 № 673-П

Правительство Ульяновской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 16.12.2015 № 673-П «О размере и порядке выплаты педагогическим работникам, участвующим в проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования и среднего общего образования, компенсации за работу по подготовке и проведению указанной государственной итоговой аттестации за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, выделяемых на её проведение» следующие изменения:
1) в пункте 1:
а) в подпункте 1 слова «членами предметных комиссий, - 167,3 рубля» заменить словами «председателями и членами предметных и конфликтных комиссий, - 187,9 рублей»;
б) в подпункте 1.1 слова «членами предметных комиссий, - 154,4 рубля» заменить словами «председателями и членами предметных и конфликтных комиссий, - 173,4 рубля»;
в) в подпункте 2 слова «членами предметных комиссий, - 128,7 рубля» заменить словами «председателями и членами предметных и конфликтных комиссий, - 144,5 рублей»;
г) в подпункте 3 цифры «25,7» заменить цифрами «28,9»;
д) в подпункте 4 цифры «3,7» заменить цифрами «4,1»;
е) дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) педагогическим работникам, участвующим в проведении ГИА в рабочее время и освобождённым от основной работы на период проведения ГИА, являющимся председателями предметных или конфликтных комиссий:
303,25 рубля за 1 час работы – педагогическим работникам, не имеющим учёной степени;
485,2 рубля за 1 час работы – педагогическим работникам, имеющим учёную степень кандидата наук или звание, начинающееся со слова «Заслуженный»;
545,85 рубля за 1 час работы – педагогическим работникам, имеющим учёную степень доктора наук или звание, начинающееся со слова «Народный»;»;
2) в Порядке выплаты педагогическим работникам, участвующим в проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования и среднего общего образования, компенсации за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, выделяемых на её проведение:
а) в пункте 2:
в подпункте 8 слово «ЕГЭ» заменить словом «ГИА»;
дополнить подпунктами 9-11 следующего содержания:
«9) специалисты по проведению инструктажа и обеспечению лабораторных работ;
10) экзаменаторы-собеседники для проведения государственного выпускного экзамена в устной форме;
11) эксперты, оценивающие выполнение лабораторных работ по химии.»;
б) пункт 5 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) удостоверения о присвоении почётного звания.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области	                                                                        А.А.Смекалин

ÏÐÎÅÊÒ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÏÐÀÂÈÒÅËÜÑÒÂÀ

ÓËÜßÍÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â

ïîñòàíîâëåíèå

Ïðàâèòåëüñòâà

Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

îò 16.12.2015 ¹ 673

-

Ï

Правительство Ульяновской области постановляет:

1.

Внести в

п

остановление Правительства Ульяновской области от

1

6

.

12

.201

5

№

673

-

П «

О размере и порядке выплаты педагогическим

работникам, участвующим в проведении государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования и среднего

общего образования, компенсации за работу по подготовке и проведению

указанной государственной итоговой аттестации за счёт бюджетных

ассигнований областного бюджета Ульяновской области, выделяемых на её

проведение

»

следующ

и

е

изменени

я

:

1)

в пункте 1:

а)

в

подпункте 1

слов

а

«

членами предметных

комиссий,

-

167,3 рубля

»

замен

ить

слова

ми

«

председателями и членами предметных и конфликтных

комиссий,

-

187,9 рублей

»

;

б

) в п

одп

ункте 1

.1

слова «членами предметных

комиссий,

-

154,4 рубля

»

заменить словами

«председателями и членами предметных и конфликтных

комиссий,

-

173,4 рубля

»

;

в

)

в подпункте

2

слова «членами предметных

комиссий,

-

128,7 рубля

»

заменить словами «председателями и членами предметных и конфликтных

комиссий,

-

144,5 рублей

»

;

г

)

в подпункте 3

цифры «25,7» заменить цифрами «28,9»;

д

)

в подпункте 4

цифры «3,7» заменить цифрами «4,1»;

е

)

дополнить

под

пунктом 2.

1

следующего содержания:

«2.

1

)

педагогическим работникам, участвующим в проведении ГИА в

рабочее время и освобождённым от основной работы

на период проведения

ГИА, являющимся

председателями

предметных

или конфликтных

комиссий

:

303,25 рубля

за 1 час работы

–

педагогическим работникам, не имеющим

учёной степени;

485,2 рубля за 1 час работы

–

педагогическим работникам,

имеющ

им

учёную степень кандидата наук или звание, начинающееся со слова

«Заслуженный»

;

545,85 рубля за 1 час работы

–

педагогическим работникам, имеющим

учёную степень доктора наук или звание, начинающееся со слова

«Народный»

;»;